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Erklæring fra formandskabet for COMECE 
i solidaritet med Grønland og dets befolkning 

 

Den Stående Komité for Kommissionen for Bispekonferencerne i Den Europæiske 
Union (COMECE) ønsker at udtrykke sin solidaritet og åndelige nærhed med det 
grønlandske folk, som i dag står over for stigende geopolitisk ustabilitet og 
usikkerhed samt de dybtgående konsekvenser af klimaforandringerne og vedvarende 
sociale udfordringer. 

Vi bekræfter, at Grønlands fremtid skal afgøres af det grønlandske folk selv under 
fuld respekt for dets rettigheder, værdighed og ønsker. Samtidig understreger vi 
vigtigheden af at overholde folkeretten, principperne i De Forenede Nationers pagt 
og Kongeriget Danmarks territoriale integritet. 

I denne sammenhæng minder vi om pave Leo XIV's ord, som han for nylig rettede til 
det diplomatiske korps: "I vores tid er multilateralismens svaghed en særlig årsag til 
bekymring på internationalt plan. Et diplomati, der fremmer dialog og søger konsensus mellem 
alle parter, erstattes af et diplomati baseret på magt, enten fra enkeltpersoner eller grupper af 
allierede." Disse ord giver genklang i det nuværende internationale klima og opfordrer 
til fornyet engagement i fredelige og samarbejdsbaserede tilgange til globale 
udfordringer. 

Vi opfordrer derfor Den Europæiske Union til at fortsætte med at handle som en 
samlet, ansvarlig, fast og tillidsskabende kraft, der forbliver forankret i sine 
grundlæggende værdier og forpligtet til at opretholde et regelbaseret internationalt 
system og effektiv multilateralisme. 

Vi betror Grønland, Danmark, Europa og det internationale samfund til forbønnen fra 
Maria, Fredens Dronning, og Sankt Ansgar, Nordens Apostel. Må Gud give visdom 
til politiske ledere og alle dem, der har ansvarsfulde stillinger, så de kan arbejde 
utrætteligt for det fælles bedste, retfærdighed og fred. 
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https://www.vatican.va/content/leo-xiv/en/speeches/2026/january/documents/20260109-corpo-diplomatico.html

